SERV. DETERMINAZIONI DIRIE,
TRAILL.;)\‘A,t‘“‘E t‘)<

k2

il ’ZZ Z-05
m
| J(,w
- » !
\?’ VISTRUTTORE \‘L,ULZATﬁﬁVO

Q (A’[ )SI ,ana)
Q —_—

¢ UIETT

CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE X
DETERMINAZIONE DIRIGCENZIALR

Annotata al OGGETTO: Approvvigionamento idrico a Marina
Registro Generale Ragusa. Approvazione canone affitto annuo

21 DIL. 005 |52

In data . . i i . L
ber captazione pozzi Aprile-Tirrito-Eredita

N.2n2 SETTORE X°

In data AS[2ec0S

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL. 2005 CAP. 1766 IMP. 6(3)2&0/05
FUNZ. @Q SERV. 0 INTER.

1 RAGI%EW ﬁpo/

L’anno Duemilacinque, il giorno quindici

Del mese di Dicembre, nell’ufficio del settore X, il
Dirigente, Ing. GIULIO LETTICA,ha adottato la seguente
determinazione:



PREMESSO che per 1’alimentazione idrica di Marina di Raqusa
vengono utilizzate 1le acque delle sottoelencate fonti di
approvvigionamento:

-Fontana Nuova portata 1/sec 2
-Mirio-Passolato portata 1l/sec 12
-Pozzo Castellana portata 1/41/sec 3 (sfruttabile solo ore

6 giornaliere)

per una dotazione complessiva di 1/sec 17

Tale quantita di acqua, del tutto insufficiente al fabbisogno
della borgata, specie durante 1l periodo estivo guando
massiccio & 1’afflusso dei villeggianti, viene integrata con le
acque di pozzi privati e precisamente:

-pozzo Tirrito portata 1/sec 12
-pozzo Aprile portata 1/sec 33 (all’uscita)
-pozzo eredita portata 1/sec 25

per una quantita di 1/sec 70 che aggiunta a quella in dotazione
al Comune di 1/sec 17 per complessive 1/sec 87 permette di
effettuare se non una buona, una discreta distribuzione idrica.

E’ da tenere presente che le acque dei pozzi in parola,
sono le uniche, nel territorio di Ragusa, in prossimita di
Marina, che possono essere utilizzati per uso potabile previo
trattamento delle stesse nei serbatoi di raccolta di C/da
Castellana e Gaddimeli.

CONSIDERATO che tra 1’Amministrazione ed i proprietari dei
pozzi c’& un rapporto di locazione continua per la captazione
dell’acqua;

CONSIDERATO che la materia di oggetto del presente
provvedimento rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti,
indicate nell’articolo 53 del vigente Regolamento di
organizzazione degli uffici e dei servizi ai quali si rinvia;

VISTO i1 successivo art. 65 del medesimo Regolamento in ordine
alla forma , pubblicita ed efficacia delle Determinazioni
Dirigenziali;




oy

DETERMINA

1) Approvare il canone di affitto annuo 2005 ed oneri
vari per 1a captazione delle acque dei pozzi di
proprieta dei sigg. Aprile Giorgio, Vilardo Giovanni e
Girolamo (Eredita),Tirrito Luigi, per
17 approvvigionamento idrico di Marina di Ragusa per

i1’anno 2005 per una spesa complessiva presunta di €
27.832,45 IVA compresa cosli ripartiti:

Pozzo Aprile Giorgio

—affitto pozzo 9% sul valore € 3.603,03
-servitu passaggio, servitlt condotta
e 9% intero valore € 3.603,03
-pulizia area, sorveglianza, ecc.. € 3.933,60
-per IVA 20% € 2.227,94
Sommano € 13.367,60
- Pozzo Vilardo G.e G. (Eredita)
i—affitto pozzo 9% sul valore € 1.963,92
' -servitl passaggioc, servitl condotta
e 9% intero valore € 1.963,92
-pulizia area, sorveglianza, ecc.. € 3.933,60
Sommano € 7.861,44

Pozzo Tirrito Luigi
-affitto pozzc 9% sul valor
-servitu passaggio, servitu condotta

m

2.427,10

o
N~

e 9% intero valore € 242,71
-pulizia area, sorveglianza, ecc.. € 3.933, 60
Sommano € 6.603,41

2) Imputare la spesa di € 27.832,45 IVA compresa, per

indennizzo canoni annui per il 2005 affitto pozzi

privati ed oneri vari al Cap. 4™€6 Bil. 2005 “Funz.C
- Serv. O, - Int.§7 (Imp. 562@/05\ )

RAGUSA 11

'fﬁﬁﬁﬁ\
IGENTE DEL SETTORE X
\_éjj'é

T 7
: i3




Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Segretario Generale, ai
seguenti uffici: P
IL DIRI DEL SETTORE X
"(ING. LIO LETTICA )

Per presa visione




SETTORE FINANZA E CONTABILITA’

Si attesta la copertura finanziaria.
ragusa 1. o

RAGIONERIA

IL RESHUNSABILE DI

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere
pbubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio, per la
durata di giorni sette, copia della su estesa
determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso

copia al Segretario Generale.

Ragusa.’3 [42.[05
SSO COMUN.

U F e

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento
del su, indicato periodo di pubblicazione e cioé
dal..23/12 (05 .

al..<9.042195

Ragusa...B.Q./d.Z./QS

e

IL MESSO COMUNALE




